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Bilag 5.
DANMARKS REALSKOLEFORENING

Formanden,

Hillerød, den 29. september 1949.

Til undervisningsministeriet
I anledning af ministeriets fornyede forspørgsel vedrørende sag 11058, journal

nr. 795/47, skal jeg oplyse, at efter min mening skulle der foreligge et brev herfra, dateret
10. juni 1948. Jeg vedlægger kopi af en skrivelse"), som er udfærdiget efter forudgående

forhandlinger i hovedstyrelsen. Desværre er jeg ikke i stand til at forklare grunden til,
at skrivelsen ikke er nået frem til bestemmelsesstedet.

Danmarks realskoleforening er som tidligere nævnt interesseret i, at der skabes
mulighed for at gennemprøve nye metoder og ideer, forsøg, der måske kan få betydning
for hele skolen, og vi er i den henseende på linie med de øvrige skoleorganisationer, men det
er nødvendigt, at disse forsøg underkastes en saglig og alvorlig kontrol fra myndighedernes
side, forinden man bygger noget alment på dem.

Selvom vi ikke har nogen egentlig forsøgsskole, vil jeg tro, at man rundt omkring
ved skolerne er levende optaget af at finde nye veje, og det er således interessant atse,
hvorledes lejrskoleideen er slået an mange steder i den sidste halve snes år. Fra de forskel-
lige lærerorganisationer vil der også snart foreligge et fælles forslag i retning af det som

er antydet i medfølgende skrivelse, et forslag, som antagelig ved sin gennemførelse vil
kunne få betydning for hele den danske skole.

Ærbødigst

W. Stenberdt.

%) Nævnte kopi er sålydende:

DANMARKS REALSKOLEFORENING.

Til undervisningsministeriet.
Brev nr. 11058, journal 795/47.

Som svar på undervisningsministeriets skrivelse af 20. maj 1948 skal Danmarks Realskole-
forening udtale følgende: |

nForeningen kunne ønske, at det gøres muligt ved afslutningen af mellemskolen at undlade
afholdelse af mundtlig prøve i indtil 4 fag, således at der — efter forsøgenes art og omfang — kan træffes
beslutning om bortfald q,_f prøve ved et hvilket som helst klassetrins begyndelse.

Under hensyn til fremmedsprogenes særlige karakter af færdighedsfag samt deres betydning
for videregående uddannelse ønsker vi dog prøven bevaret i disse fag, blot der kan dispenseres fra
anordning og bekendtgørelse om dens form.

Hvad det iøvrigt skulle være ønskeligt at ændre ved undervisningen i mellemskoleklasserne
og realklassen og de tilsvarende eksaminer, kan efter vor mening ske ved dispensation fra anordninger
og bekendtgørelser.

Vi tilføjer, at vi Jægger overordenlig vægt på, at der ikke gennemføres forsøg, der på nogen
som helst måde kan forringe eksaminernes værdi for den enkelte elev, der søger ind ved etaterne, gym-nasieskolerne o. s. v. Det bør udtrykkeligt fastslås, at gymnasieskolerne ved optagelsesprøven ikke må
afholde prøve i de fag, der er bortfaldet ved mellemskoleeksamen. Uden en sådan bestemmelse vil for-
søgene næppe kunne gennemføres, og eksamens værdi vil være forringet.

Med ærbødighed
W. Stenberdt.
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